
LUIS 5658223271
6.1 kW 6 de Agosto de 2024

1C 122222222

1,400 kWh $ 4,615

10 1,438 kWh $54

98.83 % BIMESTRE $ 4,561

$27,689.00 MXN $327.00 MXN $27,363.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.7 %



Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 16 de Agosto de 2024

20240011

LUIS  
5658223271

hola@solarfyhub.com

10 Longi 610W Hi-MO7 $ 208.98 $ 2,089.80

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 451.6 $ 1,354.80

10 ESTRUCTURA CERTIFICADA ALUMINEX PARA 1 PANEL SOLAR $ 139.32 $ 1,393.20

10 Mano de obra sistema interconectado $ 103.2 $ 1,032.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 154.8 $ 154.80

30 CABLE DE USO RUDO 3X10 MARCA INDIANA $ 4.64 $ 139.20

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 335.4 $ 335.40

Subtotal $ 6,499.20

IVA $ 1,039.87

TOTAL (USD) $ 7,539.07

Tipo de cambio(MXN): 19.3846

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 27,689.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 1,411.58 $ 1,411.58 $ -6,127.49

2 $ 28,519.67 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,453.93 $ 1,453.93 $ -4,673.56

3 $ 29,375.26 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,497.55 $ 1,497.55 $ -3,176.01

4 $ 30,256.52 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,542.48 $ 1,542.48 $ -1,633.53

5 $ 31,164.21 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,588.75 $ 1,588.75 $ -44.78

6 $ 32,099.14 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,636.41 $ 1,636.41 $ 1,591.63

7 $ 33,062.11 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,685.51 $ 1,685.51 $ 3,277.14

8 $ 34,053.98 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,736.07 $ 1,736.07 $ 5,013.21

9 $ 35,075.60 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,788.15 $ 1,788.15 $ 6,801.36

10 $ 36,127.86 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,841.80 $ 1,841.80 $ 8,643.16

11 $ 37,211.70 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,897.05 $ 1,897.05 $ 10,540.21

12 $ 38,328.05 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,953.96 $ 1,953.96 $ 12,494.18

13 $ 39,477.89 $ 466.22 $ 0.00 $ 2,012.58 $ 2,012.58 $ 14,506.76

14 $ 40,662.23 $ 480.21 $ 0.00 $ 2,072.96 $ 2,072.96 $ 16,579.72

15 $ 41,882.10 $ 494.62 $ 0.00 $ 2,135.15 $ 2,135.15 $ 18,714.87

16 $ 43,138.56 $ 509.46 $ 0.00 $ 2,199.20 $ 2,199.20 $ 20,914.07

17 $ 44,432.72 $ 524.74 $ 0.00 $ 2,265.18 $ 2,265.18 $ 23,179.25

18 $ 45,765.70 $ 540.48 $ 0.00 $ 2,333.13 $ 2,333.13 $ 25,512.38

19 $ 47,138.67 $ 556.70 $ 0.00 $ 2,403.13 $ 2,403.13 $ 27,915.51

20 $ 48,552.83 $ 573.40 $ 0.00 $ 2,475.22 $ 2,475.22 $ 30,390.73

21 $ 50,009.41 $ 590.60 $ 0.00 $ 2,549.48 $ 2,549.48 $ 32,940.21

22 $ 51,509.70 $ 608.32 $ 0.00 $ 2,625.96 $ 2,625.96 $ 35,566.17

23 $ 53,054.99 $ 626.57 $ 0.00 $ 2,704.74 $ 2,704.74 $ 38,270.91

24 $ 54,646.64 $ 645.36 $ 0.00 $ 2,785.88 $ 2,785.88 $ 41,056.80

25 $ 56,286.04 $ 664.72 $ 0.00 $ 2,869.46 $ 2,869.46 $ 43,926.26

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 633.9 689.2 797.2 796.4 836.6 838.9 868.3 824.5 727.6 741.3 695.4 664.1

Consumo actual 700.0 700.0 650.0 650.0 750.0 750.0 800.0 800.0 750.0 750.0 550.0 550.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


